INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES

Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade

88036-003 Florianópolis (SC)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2025 - SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS

PORTARIA 003/2025 – INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES POR PAGAMENTO NO PERIODO DE
PEDIDOS DE ISENÇÃO DE INSCRIÇÕES PRELIMINARES (REPUBLLICADA POR INCORREÇÃO)

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência

estabelecida no item 21.1.d do Edital 001/2025, que abre o concurso público para a outorga de delegação

de serviços notariais e registrais, pelo Poder Judiciário do Estado do Pará,

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO das seguintes inscrições, nos termos do item 3.11.1. –

pagamento da taxa de inscrição no período de pedidos de isenção da Taxa de Inscrição preliminar para

o concurso em referência, para vagas de ingresso por provimento:

Inscrição

Data do
Pagamento

1405292 05/09/2025

1406812 04/08/2025

1407655 04/09/2025

1408869 14/08/2025

1411606 04/09/2025

1414603 04/09/2025

1418214 04/09/2025

1421501 05/09/2025

1426139 11/08/2025

1432621 22/08/2025

1444704 01/09/2025

1446284 05/09/2025

1450035 04/09/2025

1450703 01/09/2025

1453632 05/09/2025

1456271 05/09/2025

1459453 15/08/2025

1461623 21/08/2025

1462858 05/08/2025

1468082 05/09/2025

1468425 04/09/2025

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES

Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade

88036-003 Florianópolis (SC)

1470771 05/08/2025

1471438 04/09/2025

1479416 05/09/2025

1482554 04/08/2025

1485477 25/08/2025

1487935 05/09/2025

1492512 05/09/2025

1496106 05/08/2025

1496216 04/08/2025

1497403 25/08/2025

1499888 02/09/2025

Art. 2º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO das seguintes inscrições, nos termos do item 3.11.1. –

pagamento da taxa de inscrição no período de pedidos de isenção da Taxa de Inscrição preliminar para

o concurso em referência, para vagas de ingresso por remoção:

Inscrição

Data do
Pagamento

1484260 11/08/2025

1460797 05/08/2025

Florianópolis (SC), 10 de setembro de 2025

Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles

Coordenador do Concurso – IESES